
کلاهبرداری با کلاهبرداری با 
پیامک های جعلی پیامک های جعلی 

سهام عدالتسهام عدالت
گروه حوادث/  مجرمان سایبری با ارسال پیامک های 
جعلی ثبت نام سهام عدالت به دنبال کلاهبرداری از 

مردم هستند.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا 
تهران بزرگ با اشاره به اعلام آغاز دوره جدید 
افراد  گفت:  کشور  در  عدالت  سهام  ثبت نام 
فرصت طلب با انتشار تبلیغاتی نظیر »ثبت نام 
سهام عدالت«، »دریافت سهام عدالت«، »افزایش 
سهام عدالت« و... از شهروندان سوء استفاده و 

می کنند. کلاهبرداری 
وی ادامه داد: این افراد معمولاً تبلیغات خود را در 
همچنین  و  پیام رسان ها  و  اجتماعی  شبکه های 
سایت های فاقد مجوز منتشر می کنند، در ادامه نیز 
یا کاربران را به صفحات فیشینگ و برداشت غیرمجاز 
از حساب بانکی شان هدایت می کنند، یا اطلاعات 
هویتی آنان را دریافت کرده و از آن سوءاستفاده 

. می کنند
ح هستند  چه افرادی که جزو جاماندگان این طر
و چه افرادی که ممکن است به رقم آن اعتراض 
داشته باشند، لازم است حتماً اخبار و روش های 
پیگیری را از رسانه ها و خبرگزاری های رسمی دنبال 
کنند و به هیچ عنوان به تبلیغات بی نام و نشان 

فضای مجازی اعتماد نکنند.
سرهنگ معظمی گودرزی با اشاره به الزام افزایش 
سطح سواد رسانه ای برای پیشگیری از جرایم 
اینترنتی به شهروندان توصیه کرد: فریب پیامک های 
دریافتی از منابع نامعتبر و سرشماره های شخصی را 
نخورید و از باز کردن لینک های ارائه شده از سوی 
افراد ناشناس به صورت پیامکی یا در شبکه های 
اجتماعی خودداری کنید، همچنین موارد مشابه 
و مشکوک را از طریق مرکز فوریت های سایبری به 
شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰  یا سایت پلیس فتا به نشانی 

www.cyberpolice.ir گزارش کنند.
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4 زائر اربعین در تصادف جان باختند

برخورد شدید سواری پژو با تریلی در محور دهلران - مهران 
منجر به مرگ 4 زائر اربعین شد.

سرهنگ ابوالفضل کهزادی، رئیس پلیس راه استان ایلام 
اظهار داشت: ساعت ۱2 و20 دقیقه ظهر دوشنبه یک تصادف 
در محور دهلران - مهران گزارش شد و کارشناسان در محل 

حادثه حضور پیدا کردند. 
وی با بیان اینکه خستگی و خواب آلودگی راننده »سواری 
پژو« عامل اصلی تصادف مرگبار مسیر دهلران به مهران 
بود، گفت: در این حادثه مرگبار 4 سرنشین پژو که اهل 

استان اصفهان بودند در دم جان  باختند.
 

تصادف اتوبوس زائران در العماره
رئیس مرکز اورژانس ۱۱۵ خوزستان از مصدوم شدن ۳۱ زائر 
ایرانی اربعین حسینی در برخورد یک دستگاه اتوبوس با یک 

خودرو سواری در شهر العماره عراق خبر داد.
فرهنگ کره بندی صبح دوشنبه اظهار کرد: گزارش وقوع 
حادثه رانندگی در شهر العماره عراق در ساعت ۶ و ۳0 
دقیقه صبح دوشنبه ۱۳ شهریورماه به مرکز اورژانس ۱۱۵ 

اطلاع رسانی شد. 
در این حادثه، ۳۱ نفر مصدوم شدند و ۱2 نفر آنها به وسیله 
اتوبوس و ۱2 نفر دیگر نیز به وسیله اتوبوس آمبولانس به 
بیمارستان انتقال یافتند. در این سانحه، 2 نفر نیز ضربه 

شدند. مغزی 
همچنین روز یکشنبه در تصادف اتوبوس زائران ایرانی در 
شهر العماره عراق یک پسر ۱2 ساله، یک مرد ۵۶ ساله و 
یک زن 44 ساله مصدوم و به وسیله بالگرد اورژانس از مرز 

چذابه به بیمارستان گلستان اهواز منتقل شدند.
 

رها کردن نوزاد کنار سطل زباله
نوزاد دختری که هفته گذشته در کنار سطل زباله در یکی 
از خیابان های نیشابور رها شده بود، به بهزیستی این 

شهرستان تحویل داده شد.
مدیر روابط عمومی بیمارستان حکیم نیشابور گفت: بررسی 
علائم ظاهری نوزاد و وجود بند ناف وی، نشان دهنده این 
بود که این نوزاد روز قبل از پیدا شدن خارج از بیمارستان 
به دنیا آمده بود. وی گفت: حال کنونی نوزاد مساعد است 
و پنج روز بعد از پیدا شدن در صحت و سلامت به اداره 
بهزیستی شهرستان نیشابور برای انتقال به شیرخوارگاه 

تحویل داده شد.
 

دستگیری کلاهبردار 7 میلیاردی
مرد شیاد که به بهانه افزایش سرمایه در بازار رمز ارز 
7 میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. 
سرهنگ محمدرضا علیزاده، فرمانده انتظامی شهرستان 
اسلامشهر گفت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان به 
پلیس فتای اسلامشهر مبنی بر کلاهبرداری از آنان به بهانه 
سرمایه گذاری و خرید و فروش در بازار رمز ارز، رسیدگی به 
موضوع به  صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
شاکیان در اظهارات خود بیان داشتند، فردی با ایجاد 
سایت و کانال جعلی در بستر فضای مجازی با قصد 
سودجویی و جلب شهروندان با وعده افزایش سرمایه  در 
مدت کوتاه و انتشار آگهی در سایت خرید و فروش رمز ارز، 

از آنان کلاهبرداری کرده است.
این مسئول خاطرنشان کرد: کارشناسان پلیس فتای 
اسلامشهر با انجام تحقیقات تخصصی و بررسی های فنی، 
متهم را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی وی را طی 
عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. متهم پس از مشاهده 
مدارک و مستندات پلیس به کلاهبرداری از 7 نفر به مبلغ 

70 میلیارد ریال اعتراف کرد.
 

 شلیک مرگبار 
برای تسویه حساب شخصی

قاتلی که با استفاده از کلت کمری مردی ۳4 ساله را در 
نهاوند کشته بود در کمترین زمان شناسایی و دستگیر 

. شد
 سرهنگ »ذبیح الله درویشی« فرمانده انتظامی شهرستان 
نهاوند گفت: ظهر یکشنبه مرد ۳۶ ساله ای با مراجعه به 
محل کار مقتول وی را با کلت کمری هدف گلوله قرار داد و 
به قتل رساند. تیم ویژه بررسی صحنه وقوع جرم با انجام 
یکسری کارهای کارشناسی سرنخ هایی را به دست آورده و 
بلافاصله دستگیری قاتل را در دستور کار قرار داد. با فعال 
شدن تیم های گشتی و شناسایی محل هایی که احتمال 
حضور قاتل وجود داشت، متهم شناسایی و در یک عملیات 

پلیسی دستگیر و تحویل مرجع قضایی شد.
متهم علت این جنایت را خصومت و اختلاف شخصی با 

مقتول اعلام کرد.
 

قاتل با پای خود به اداره پلیس رفت
رئیس پلیس آگاهی البرز از قتل یک زن جوان به دست 

شوهرش در استان البرز خبر داد.
سرهنگ حکمت الله شجاعی گفت: در پی مراجعه مردی 42 
ساله به کلانتری 24 کمالشهر کرج و اعلام این موضوع که 
به دلیل اختلاف با همسرش او را به قتل رسانده، بلافاصله 
این شخص دستگیر شد و عوامل اداره مبارزه با جرایم 

جنایی برای بررسی موضوع به محل قتل اعزام شدند.
وی افزود: با حضور کارآگاهان در محل وقوع جنایت و 
انجام تحقیقات مقدماتی مشخص شد که قاتل به دلیل 
اختلاف با همسر ۳4 ساله اش او را از طریق خفه کردن 
به قتل رسانده و پس از ساعتی خود را به پلیس معرفی 

کرده است.

خ داداز گوشه و کنار ایران    در ریزش معدن زغال سنگ دامغان ر

انکار قتل همسر صیغه ای در دادگاه 

آوار مرگآوار مرگ

گروه حوادث/ مرد جوان که متهم 
است همسر صیغه ای خود را خفه 
کرده و از بالای کوه به پایین انداخته 

در دادگاه منکر قتل شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
پاییز سال 98 زن جوانی به پلیس 
آگاهی رودهن رفت و مدعی شد 
خواهر ۳0 ساله اش ناپدید شده است. 
وی در تشریح ماجرا گفت: ما چهار 
خواهر اهل یکی از شهرستان های 
خراسان شمالی هستیم که پدر و 
مادرمان را چند سال قبل از دست 
دادیم. خواهر کوچکم به نام مرجان 
مدتی قبل با مردی آشنا شد که 
همسرش را طلاق داده بود و یک 
فرزند کوچک هم داشت. مرد جوان 
او را به عقد موقت خودش در آورد 
و با هم به خانه ای حوالی رودهن 
آمدند تا اینکه متوجه شدیم آنها با 
هم اختلاف دارند. خواهرم می گفت 
شوهرش مرد خسیسی است و به او 
پول نمی دهد. بعد از مدتی هم از او 
شکایت کرد و حتی حکم جلبش را 
گرفت. اما در همین گیر و دار خواهرم 
ناپدید شد حالا ما به شوهرش ظنین 
هستیم اما او می گوید از خواهرم 

خبر ندارد.
پس از این شکایت، بررسی ها آغاز 
شد و مأموران به سراغ شوهر مرجان 
رفتند اما او مدعی شد از زن جوان 
خبری ندارد. با این حال مأموران در 
بررسی های میدانی دریافتند آخرین 
بار مرد جوان همسرش را سوار خودرو 

کرده و رفته است.
بنابراین وقتی مدارک علیه او تکمیل 
و بازداشت شد به قتل اعتراف کرد و 
گفت: من قبلاً ازدواج کرده و صاحب 
یک فرزند بودم.اما چون با همسرم 
تفاهم نداشتم از او جدا شدم. بعد 
از مدتی از طریق یک دعانویس با 
مرجان آشنا شدم به من گفتند او 

زنی تنهاست و قصد ازدواج دارد.من 
هم او را دیدم و از او خوشم آمد و بعد 
با هم ازدواج کردیم. اما پس از مدتی 
فهمیدم او و خانواده اش فقط دنبال 
پول هستند. هرچند وقت یک بار به 
بهانه های مختلف از من پول میلیونی 
می گرفتند که همین موضوع باعث 
اختلاف بین ما شد و وقتی دیگر به 
او پول ندادم از من شکایت کرد و 
حکم جلبم را گرفت. من نیز خیلی 
عصبانی شدم و آخرین بار سوار 
خودرو شدیم تا با هم صحبت کنیم 
اما بین راه با هم درگیر شدیم و من 
او را خفه کردم و سپس جسدش را به 
حوالی آبعلی بردم و از کوه به پایین 

انداختم و برگشتم.

کشف بقایای جسد
به دنبال اعترافات این مرد، مأموران 
پلیس، بقایای جسد زن جوان را 
کشف کردند که با تکمیل پرونده، 

کیفرخواست صادر و متهم در شعبه 
دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

از خود دفاع کرد.
در این جلسه چهار خواهر مقتول 
برای دامادشان مجازات قصاص 
خواستند. اما وقتی متهم ۳۵ ساله 
پای میز محاکمه ایستاد، منکر قتل 
شد و گفت: چون با مرجان دعوا 
کرده بودم، او قهر کرده و از خانه رفته 
بود اما آخرین باری که مرجان را دیدم 
در خانه تنها بودم که به آنجا آمد اما 
من که حوصله درگیری نداشتم در را 
برایش باز نکردم، او هم کمی سرو 

صدا کرد و رفت.
بعد هم چند بار تماس گرفت، هم 
خودش، هم خواهرانش و مدام 
تهدید می کردند و اعصابم را به هم 
ریخته بودند، من هم چون حال 
روحی خوبی نداشتم به خانه دوستم 
رفتم و ماشینش را قرض گرفتم تا 
کمی بگردم و حال و هوایم عوض 

شود. صبح روز بعد هم ماشین را به 
دوستم برگرداندم. من اصلاً همسرم 
را ندیدم و از نحوه کشته شدن او 

اطلاعی ندارم.
قاضی گفت: تو در اداره آگاهی به قتل 
همسرت اعتراف کردی و حتی صحنه 

قتل را هم بازسازی کردی؟
 متهم پاسخ داد: من تحت فشار 
روانی و برای خلاصی از بازداشتگاه، 
قتل را گردن گرفتم. به من گفته 
بودند جسد در حوالی آبعلی پیدا 
شده و من به همین خاطر مأموران 

را به آنجا بردم.
قاضی: اما آخرین بار تو را دیده اند که 

با همسرت سوار خودرو شده بودی.
متهم: کسانی که این ادعا را کرده اند 
خواهران و خواهرزاده های همسرم 
بودند که من شهادت آنها را قبول 

ندارم چون دروغ می گویند.
قضات بعد از پایان جلسه وارد شور 

شدند تا رأی صادر کنند.

یک دعانویس باعث ازدواج ما  شد

 بر سر  بر سر 66 کارگر» طزره«   کارگر» طزره«  

گروه حوادث/ اجساد 6 کارگر معدن 
زغال سنگ طزره دامغان که بر 
اثر انفجار گاز و ریزش تونل، زیر 
آوار حبس شده بودند پس از 9 
ساعت از زیر آوار بیرون کشیده 
شد. این نخستین حادثه مرگبار 
در این معدن نبود اسفند ۱4۰۱ 
منابع کارگری در استان سمنان از 
زخمی شدن 4کارگر بر اثر انفجار 
در معدن زغال سنگ طزره خبر 
دادند. اردیبهشت سال ۱4۰۰ نیز در 
تونل شماره ٤٢ معدن بزرگ طزره، 
به دلیل ریزش ناگهانی سقف کارگاه، 
۲ کارگر پیمانکاری محبوس شدند و 
در نهایت پس از گذشت حدود ۱۳۰ 
ساعت از زمان وقوع حادثه، پیکر 
آنها از زیر آوار خارج شد. همچنین 
۳۰ آبان ۱۳97 نیز در پی ریزش 
معدن زغال سنگ طزره دامغان 
یک کارگر ۵4 ساله جان باخت و ۳ 

نفر مصدوم شدند.
اما عصر یکشنبه بار دیگر شاهد 
تراژدی غم انگیز دیگری در این معدن 
بودیم. حدود ساعت 7 و نیم عصر در 
حالی که آخرین شیفت کاری کارگران 
در حال پایان بود، انفجار وحشتناکی 
در تونل زرمجاه معدن زغال سنگ 
البرز شرقی )طزره( به دلیل جمع 
شدن ناگهانی حجم انبوه گاز رخ داد 

و 6 کارگر زیر آوار مدفون شدند. این 
کارگران ساعت ها بین مرگ و زندگی 
در جدال بودند اما سرانجام تیم 
امداد ساعت ۵ صبح دوشنبه زمانی 
به آنها دست پیدا کرد که همگی جان 

باخته بودند.
یکی از کارگران معدن گفت: گاز به  
وسیله کیسه ای )لوله ای از جنس 
گونی های پلاستیکی( از داخل معدن 
در زمان کار کردن کارگران با پیکور 
به بیرون منتقل می شود. این گاز 
در شب حادثه در هوای داخل تونل 
باقیمانده و با انباشت گاز و جرقه ناشی 
از فعالیت پیکور، انفجار در معدن رخ  

داده است.
وی افزود: ۲ راننده لوکوموتیو که پایین 
در حال بار زدن زغال بوده و یک 
کارگر پای »بونکر« زیر کارگاه استخراج 
و سه نفر کارگر استخراج این معدن 
زیر آوار ماندند. بهروز افروز، قربانعلی 
کمال، حسین غزائیان، حمید ایزدی، 
ابوالفضل غنایی و محمد نعیمی صفت 
از کارگران باسابقه و قراردادی شرکت 
البرز شرقی بودند که در تونل محل 

حادثه انفجار معدن جان باختند.
 یکی دیگر از کارگران معدن طزره 
می گوید:  این حادثه خیلی ناگهانی 
رخ داده؛ مشخص نیست چرا وقتی 

تونل دو تا تهویه داشته، گاز آن چنان 
جمع شده که به مرگ 6 کارگر 
انجامیده. چند سال قبل، همین 
عامل منجر به مرگ یک کارگر شد، 
مشابه این حادثه بارها رخ داده است.
قربانیان حادثه همه متأهل و پدر 
چند فرزند بوده اند و همگی از کارگران 
پرسابقه معدن به شمار می آمدند که 
قرار بود یکی دو سال دیگر بازنشست 
شوند. ۵ کارگر متوفی ساکن دامغان و 

یکی ساکن شاهرود بوده است.
گفته می شود عمق تونلی که انفجار 
در آن رخ داده 7۰۰ متر است و حادثه 
در عمق 4۰۰ متری آن رخ داده است. 
معدن تعطیل شده و سید صولت 
مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز صبح دوشنبه برای 
بررسی وضعیت معدن حادثه دیده 
به طزره دامغان سفر کرد. یافتن 
»علت حادثه« در دست بررسی است 
تا مقصران مشخص شوند، اما هر 
چه باشد در این میان فقط کارگران 
هستند که جان می بازند و حوادث 

همچنان تکرار می شود.
 قنبری سرپرست شرکت معدن البرز 
شرقی طزره درباره این حادثه گفت: 
هیچ نقطه بحرانی در هیچ جای 

معدن ما وجود نداشت؛ در ارتباط با 
حادثه، تحلیل های اولیه ما وجود 
یک حفره گازی را نشان می دهد اما 
علت واقعی حادثه در دست بررسی 
به زودی  است و کارشناسان آن را 
اعلام می کنند. حفره های گازی قابل 
شناسایی و تحلیل نیستند؛ بازرس 
کار ما تا ۱۰ دقیقه قبل از حادثه، کنار 
کارگران بود و میزان سنجش گاز را 
صفر اعلام کرد. ۱۰ دقیقه بعد، در 
دقایق پایانی شیفت کار، هنگام خروج 
کارگران این حادثه رخ داد، بنابراین 
احتمالاً تصاعد گاز و ایجاد حفره  گازی 

عامل حادثه بوده است.
 

 دستور قضایی
 برای بررسی علت حادثه

 محمدجعفر عبداللهی رئیس کل 
دادگستری استان سمنان پس از 
وقوع دوباره حادثه ناگوار انفجار در 
یکی از تونل های معدن طزره دامغان 
در سیزدهم شهریور ۱4۰۲، گفت: پس 
از حادثه ریزش تونل و حبس و جان 
باختن 6 نفر از معدنچیان، دستورات 
قانونی لازم به منظور بررسی ابعاد 
قانونی علل وقوع حادثه، بررسی 

استانداردسازی و رعایت نکات ایمنی 
و همچنین علل وقوع این حادثه 
صادر شد و تا بررسی کامل موارد از 
ادامه فعالیت این معدن خودداری 
می شود. باید با بسیج و نظارت تمامی 
دستگاه های مسئول، شاهد کاهش 

وقوع این قبیل حوادث باشیم.
در دستور رئیس کل دادگستری استان 
سمنان آمده است: منع فعالیت این 
معدن نباید به معیشت و پرداخت 
دستمزد نیروهای شاغل درآن معدن 
لطمه وارد کند و با سرعت و دقت 
ایمن سازی پیگیری و مدیران مربوطه 
دستمزد کارگران در آن ایام را پرداخت 

. کنند
وی افزود: از آنجا که این معدن باید 
تحت پوشش بیمه حادثه ناشی از 
کار باشد، مسئولان قضایی دامغان 
پیگیری های قانونی را برای پرداخت 
زودتر از موعد دیه حادثه دیدگان به 

وراث قانونی انجام می دهند.

 حضور وزیر کشور 
در محل حادثه انفجار معدن

 صبح دوشنبه احمد وحیدی، وزیر 

کشور به منظور بازدید میدانی و 
بررسی وضعیت انفجار حادثه معدن 
رزمجاه طزره، وارد منطقه طزره در 

شهرستان دامغان شد. 
 نشست هم اندیشی بررسی وقوع 
حادثه انفجار معدن رزمجاه طزره با 
حضور دکتر مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و مهندس هاشمی، 
استاندار سمنان و سایر مدیران و 
مسئولین استانی در دامغان برگزار 
شد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در این باره گفت: کارشناسان عقیده 
دارند این حادثه به دلیل گاز فشرده 
شده متان رخ داده است و متأسفانه 
6 نفر از کارگران به دلیل انفجار و 
مسدود شدن تونل جان خود را 
از دست دادند. در نگاه نخست به 
واسطه اقدامات مکانیکی ابتدا 
باید گاز از معدن خارج می شد که 
متأسفانه برخی از خبرها حاکی از 
آن است که گاز مونواکسید کربن 9۰۰ 
بوده که حد مجاز آن ۳۵ است، لذا 
ابتدا باید میزان غلظت گاز کاهش 

می یافت.


